内蒙古兴业银锡矿业股份有限公司 关于子公司为公司银行综合授信及借款提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整,没有虚假记 载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、担保情况概述

(一) 子公司为公司申请银行综合授信提供担保情况

内蒙古兴业银锡矿业股份有限公司(以下简称"公司"或"兴业银锡")因 经营发展的需要, 拟向鄂尔多斯银行锡林郭勒分行申请办理不超过人民币70, 000 万元的综合授信,其中流动资金贷款不超过人民币50,000万元,期限为36个月, 全额银行承兑汇票不超过人民币20,000万元。融资期限以实际签署合同约定为准。 具体担保方式如下:

1、流动资金贷款担保方式为抵押担保和保证担保。

抵押担保:公司子公司唐河时代矿业有限责任公司(以下简称"唐河时代矿 业")以其名下采矿权(采矿权证号: C1000002014083210135260)为公司本次 流动资金贷款提供担保。公司子公司内蒙古兴业集团锡林矿业有限公司(以下简 称"锡林矿业")以其名下采矿权(采矿权证号: C1500002009063210024100) 为公司本次流动资金贷款提供担保。

保证担保:公司全资子公司西乌珠穆沁旗银漫矿业有限责任公司(以下简称 "银漫矿业")提供连带责任保证担保。

2、全额银行承兑汇票担保方式为100%保证金质押抵押担保。

子公司为公司向银行申请的上述综合授信中的流动资金贷款提供担保,担保 本金不超过人民币50,000万元(含本数),担保期限为主合同届满之日起三年, 具体以与银行签订的合同为准。

(二)子公司为公司银行借款提供担保情况

公司拟向渤海银行股份有限公司呼和浩特分行申请办理流动资金借款业务, 借款金额为人民币5,000万元,融资期限为一年。公司全资子公司银漫矿业为公 司的上述借款提供连带责任保证担保,担保本金不超过5,000万元人民币,担保期限为主合同届满之日起三年,具体以与银行签订的合同为准。

(三)担保事项审批情况

上述提供担保事项已经公司2025年9月25日召开的第十届董事会第二十一次会议审议通过(详见公司于2025年9月26日刊登在《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》《证券日报》及巨潮资讯网上的《兴业银锡:第十届董事会第二十一次会议决议公告》(公告编号: 2025-75)。以上事项无需提交股东大会审议。

二、被担保人基本情况

- 1、公司名称:内蒙古兴业银锡矿业股份有限公司
- 2、类型: 其他股份有限公司(上市)
- 3、住所:内蒙古自治区赤峰市新城区八家组团玉龙大街路北、天义路西兴业集团办公楼。
 - 4、法定代表人: 张树成
 - 5、注册资本: 1,775,635,739元(工商登记仍在办理中)
- 6、经营范围:许可经营项目:无。一般经营项目:矿产品和化工品销售(需前置审批许可的项目除外);金属及金属矿批发;矿山机械配件、轴承五金、机电、汽车配件销售。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)。
- 7、股权结构:截至目前,公司控股股东内蒙古兴业黄金冶炼集团有限责任公司持有公司股权比例 20.46%,天津信业投资合伙企业(有限合伙)持有公司股权比例 6.87%;其他股东合计持股比例 72.67%。
 - 8、兴业银锡不是失信被执行人。
 - 9、主要财务状况:

公司最近一年又一期主要财务数据如下:

单位:万元

项目	截至2024年12月31日	截至 2025年6月30日
	(经审计)	(未经审计)

资产总额	1,216,525.44	1,534,154.56
负债总额	418,307.42	627,152.46
或有事项涉及的总额	-	-
净资产	798,218.02	907,002.10
项目	2024年度(经审计)	2025年度 1-6 月(未经审计)
营业收入	427,038.72	247,309.92
营业利润	178,669.90	93,875.3 8
净利润	150,190.36	78,311.4 6

三、担保协议的主要内容

(一) 子公司为公司申请银行综合授信提供担保的担保协议主要内容

公司子公司唐河时代矿业、锡林矿业、银漫矿业为公司向鄂尔多斯银行锡林郭勒分行申请办理综合授信中的流动资金贷款提供担保,担保本金不超过人民币50,000万元(含本数),担保期限为主合同届满之日起三年,具体以与银行签订的合同为准。担保方式为抵押担保和保证担保,公司子公司唐河时代矿业以其名下采矿权(采矿权证号:C1000002014083210135260)为公司本次流动资金贷款提供抵押担保;公司子公司锡林矿业以其名下采矿权(采矿权证号:

C1500002009063210024100)为公司本次流动资金贷款提供抵押担保;公司全资子公司银漫矿业提供连带责任保证担保。

(二) 子公司为公司银行借款提供担保的担保协议主要内容

公司向渤海银行股份有限公司呼和浩特分行申请办理流动资金借款业务,借款金额为人民币5,000万元,融资期限为一年。公司全资子公司银漫矿业为公司的上述借款提供连带责任保证担保,担保本金不超过人民币5,000万元,担保期限为主合同届满之日起三年,具体以与银行签订的合同为准。

四、董事会意见

公司董事会认为:以上担保主要是为了满足公司经营过程中的融资需要,有利于公司的业务发展,不会对公司产生不利影响,风险可控。公司董事会经审议,同意本次融资担保事项。

五、累计对外担保数量及逾期担保数量

截至本公告披露日,公司及子公司的担保余额为205,593.22万元,占公司最近一期经审计归属于上市公司股东的净资产的23.96%;其中,公司及控股子公司对合并报表外单位提供担保余额为22,000万元,占公司最近一期经审计归属于上市公司股东的净资产的2.78%。截至目前,公司未发生逾期担保、涉及诉讼的担保及因担保被判决败诉而应承担损失的情况。

六、其他事项

公司董事会授权公司管理层根据实际需求实施在前述担保额度内发生的包括但不限于担保额度调剂、贷款银行主体变更、担保期限等具体担保事项,并签署相关文件。

七、备查文件

公司第十届董事会第二十一次会议决议。

特此公告

内蒙古兴业银锡矿业股份有限公司董事会 二〇二五年九月二十六日